Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn.

Căn cứ Công văn số 1223/QL-DCL ngày 10/02/2023 của Cục Quản lý
Dược - Bộ Y tế về việc thông báo thu hồi thuốc Tobradico.

Sở Y tế Hòa Bình thông báo:

1. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế thông báo thu hồi toàn quốc Dung dịch nhỏ
mắt Tobradico (Tobramycin (dưới dạng Tobramycin sulfat) 15mg/5ml), Số
GĐKLH: VD-19202-13, Số lô: 0031022, NSX: 02/10/2022, HD: 02/10/2024 do
Công ty Cổ phần Dược Khoa sản xuất(Địa chỉ: Lô đất III-1.3, đường D3, Khu
công nghiệp Quế Võ 2, xã Ngọc Xá, huyện Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh).

* Lý do thu hồi: Mẫu thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu
Thử vô khuẩn. Mẫu thuốc Dung dịch nhỏ mắt Tobradico vi phạm chất lượng
mức độ 2.

 2. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc và các cơ sở kinh doanh dược trên địa
bàn thực hiện kiểm tra, rà soát đối với thuốc trên; phối hợp với đơn vị phân phối
thu hồi các thuốc trên (nếu có). Báo cáo về Sở Y tế theo quy định.

 3. Đề nghị Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo cơ quan chức
năng: thông báo cho các cơ sở kinh dược trên địa bàn ngừng ngay việc lưu
thông, phân phối, sử dụng các thuốc trên, đồng thời phối hợp với nhà cung cấp
để tiến hành thu hồi toàn bộ số thuốctrên (nếu có); kiểm tra, giám sát các cơ sở
thực hiện thông báo này; xử lý các đơn vị vi phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các cơ quan, đơn vị, các cơ sở biết và nghiêm túc
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở Y tế (báo cáo);
- Thanh tra Sở Y tế;
- TT Kiểm nghiệm thuốc, MP, TP;
- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC
             PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Thuỷ

UBND TỈNH HÒA BÌNH
SỞ Y TẾ

Số:        /SYT-NVD

V/v thông báo thu hồi thuốc Tobradico

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày      tháng 02 năm 2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T08:58:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T08:59:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T08:59:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ Y TẾ<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!